ATO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Nº 107/2024

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (STI) DA
UNIVERSIDADE DE BRASILIA (UnB), no uso de suas atribuições e competências
que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1.219, considerando a recomendação do Comitê
de TI (CTI - UnB) da Universidade de Brasília em sua 1ª reunião extraordinária de
2019, a Resolução da Câmara de Planejamento e Administração – CPLAD/UnB nº
004/2018, que institui a Política de Segurança da Informação e Comunicação da
Universidade de Brasília - PoSIC/UnB (3753318), segundo o disposto na Instrução
Normativa nº 1 do Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da República,
na Norma Complementar nº 05/IN01/DSIC/GSIPR, na Norma Complementar nº
08/IN01/DSIC/GSIPR, na Norma Complementar nº 20/IN01/DSIC/GSIPR, na Norma
Complementar nº 21/IN01/DSIC/GSIPR e tendo em vista os documentos que constam
nos autos do processo SEI nº 23106.131319/2019-11, SEI nº 23106.009490/2020-89
e SEI nº 23106.131319/2019-11.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os integrantes da Equipe de Tratamento e Resposta a Incidentes
Cibernéticos - ETIR da Universidade de Brasília - UnB.
STI/DOS/CSI: Juvenal dos Santos Barreto (Agente Responsável pela ETIR)
STI/DOS/CSI: Fernando Alecsandro dos Santos Teixeira - Suplente do Agente
Responsável pela ETIR
STI/DOS/CRI: Cláudio Xavier de Oliveira - Titular
STI/DOS/CRI: Erasmo Ribeiro de Lima - Suplente
STI/DOS/CSE: Marcos Vinicius Linhares Castro - Titular
STI/DOS/CSE: Rogério Baptista de Sousa - Titular
STI/DOS/CSE: Cristiano Magno de Morais - Suplente
STI/DOS/DAU: Carlos Eduardo Pontes Silva - Titular
STI/DOS/DAU: Ericson da Silva Neres - Suplente
STI/DOS/DDC: David de Souza Cid -Suplente
STI/DSI/ACAD: Felipe Barros Araújo Santos - Titular
STI/DSI/ACAD: Felipe Evangelista dos Santos - Suplente
STI/DSI/ADM: Marthony Vieira Fernandes de Souza - Titular
STI/DSI/ADM: Miguel Salomão de Souza Moura - Suplente
STI/DSI/CED: Samuel Victor Cavalcante da Ponte - Titular
STI/DSI/CED: Tiago Medina Chagas - Suplente

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
27/12/2024

Ato 107 (12180518)         SEI 23106.131319/2019-11 / pg. 1

STI/DSI/SITES: Rodrigo Siqueira Rocha - Titular
STI/DSI/SITES: Carlos Adolfo Saraiva Gomes de Barros - Suplente
STI/DSI/PESSOAS: Emanoel de Lima Bernardo Júnior - Titular
STI/DSI/PESSOAS: Andrei Lima Queiroz - Suplente
STI/CGESP/GOVTI: Antônio Carlos Baptista de Oliveira - Titular
STI/CGESP/GOVTI: John Lenon da Silva Rodrigues - Suplente

Art. 3° Este ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Ato nº 110
(10560538).

Brasília, 17 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Monte Karam, Secretário(a)
de Tecnologia da Informação, em 27/12/2024, às 17:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12180518 e o código CRC 987B8797.

Referência: Processo nº 23106.131319/2019-11 SEI nº 10560538

Ato 107 (12180518)         SEI 23106.131319/2019-11 / pg. 2

	Ato 107 (12180518)